



INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2022

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
98,00	UNIDADE (UND)	ACHOCOLATADO MUKY 400GR	4,75	465,50
30,00	PACOTE (PCT)	AÇÚCAR CRISTAL PCT. C/ 02 KG	8,06	241,80
70,00	UNIDADE (UND)	ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS, NATURAL SEM GÁS RETORNÁVEL.	8,50	595,00
19,00	UNIDADE (UND)	ALMOFADA P/CARIMBO TAM. 3 COR AZUL	4,34	82,43
62,00	UNIDADE (UND)	APOIO PUNHO DE TECLADO MATERIAL ELASTOMERO E GELATINA DE SILICONE	48,99	3.037,38
333,00	UNIDADE (UND)	APONTADOR DE LÁPIS DUPLO	0,49	162,40
30,00	UNIDADE (UND)	BANDEJA DUPLA P/ DOCUMENTOS EM ACRILICO FUMÊ	23,55	706,50
88,00	UNIDADE (UND)	BATERIA 3V P/ PLACA MÃE MC MDL ELGIN	9,40	827,20
8,00	UNIDADE (UND)	BATERIA SELADA 12 V 7 AH	74,99	599,92
60,00	PACOTE (PCT)	BISCOITO TP CREAM CRACHER PCT COM 400 GRAMAS	8,41	504,60
58,00	UNIDADE (UND)	BOBINA P/MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM	1,52	88,16
34,00	UNIDADE (UND)	BORRACHA BICOLOR VERMELHA E AZUL	0,32	10,88
46,00	PACOTE (PCT)	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO 2	19,10	878,60
100,00	UNIDADE (UND)	CAIXA DE SOBREPOR C/CONECTOR RJ-45 CABLIX MKE-21 + CXA 3X3	23,33	2.333,00
589,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,47	276,83
866,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	0,47	407,02
683,00	UNIDADE (UND)	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	0,58	394,20
61,00	UNIDADE (UND)	CANETA MARCA TEXTO LARANJA MAT. PLÁSTICO	1,20	73,20
582,00	UNIDADE (UND)	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	0,96	560,45
24,00	UNIDADE (UND)	CANETA MARCA TEXTO AZUL MAT. PLÁSTICO	0,79	18,94
45,00	UNIDADE (UND)	CANETA MARCA TEXTO ROSA MAT. PLÁSTICO	1,15	51,75
8,00	UNIDADE (UND)	CARTUCHO TONNER CE 390 A PARA IMPRESSORA LASERJET	191,79	1.534,33
2,00	UNIDADE (UND)	CILINDRO BROTHER DR1060	280,00	560,00
10,00	UNIDADE (UND)	CILINDRO BROTHER DR1060	280,00	2.800,00
91,00	CAIXA (CX)	CLIPS GALVANIZADO TAM. 2/0, CX COM 100 UNIDADES	1,38	125,86
422,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO TAM. 6/0 CX C/ 50 UNIDADES.	3,29	1.390,26
381,00	CAIXA (CX)	CLIPS NIQUELADO TAM.4/0 CX C/ 50 UNIDADES	1,40	532,77
1,00	UNIDADE (UND)	COLA PLÁSTICA DE EMULSÃO LAVAVEL A BASE DE ÁGUA FRASCO C/40 GRAMAS	0,77	0,77
21,00	CAIXA (CX)	COLCHETE Nº 15	12,70	266,65
100,00	UNIDADE (UND)	CONECTOR RJ CAT 5 E	1,00	100,00
1.076,00	PACOTE (PCT)	COPO DESC. P/ ÁGUA PCT C/ 100 UNIDADES.	4,66	5.014,16
339,00	PACOTE (PCT)	COPO DESC. P/ CAFÉ PCT C/ 100 UNIDADES	1,46	495,85
26,00	UNIDADE (UND)	CORRETIVO LIQUIDO BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	2,45	63,59
2,00	UNIDADE (UND)	DRIVE DVD RW LITE ON	139,79	279,58
0,00	UNIDADE (UND)	ENVELOPE PARA CONVITES BRANCO 162X229MM	20,00	0,02
107,13	UNIDADE (UND)	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO 75 GR MED. 114X229MM	0,06	6,43
64,00	UNIDADE (UND)	ESTILETE TIPO LARGO	1,70	108,53
24,00	PACOTE (PCT)	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ LACRAR CARTAS PCT C/ 350 UND, 12MM	38,15	915,69
17,00	CAIXA (CX)	ETIQUETA AUTO ADESIVA P/ IMPRESSORA 33,9MMX101,6MM Nº 14, CX C/25 FOLHAS	59,37	1.009,28
9,00	CAIXA (CX)	ETIQUETAS INK-JET/LASER AUTO ADESIVA 106,36X138,1 MM (CAPA DE PROCESSO)	24,00	216,00
61,00	UNIDADE (UND)	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	2,12	129,32
1,00	UNIDADE (UND)	FITA ISOLANTE NA COR PRETA ROLO C/15 METROS	14,00	14,00
46,00	ROLO (RL)	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MMX40M	1,65	75,90
132,00	UNIDADE (UND)	FITA DE NYLON P/MÁQUINA DE CALCULAR 3100X3500	11,29	1.490,14
18,00	UNIDADE (UND)	FITA P/MÁQUINA CALCULADORA TP NYLON COR PRETO/VERMELHO MED. 13MMX5MM	20,00	360,00
10,00	UNIDADE (UND)	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W C/CABO C/CAIXA.	215,00	2.150,00
24,00	CAIXA (CX)	FORMULÁRIO CONTINUO BRANCO 80 COLUNAS 2 VIAS	120,67	2.896,02
10,00	UNIDADE (UND)	FOTOCOCONDUTOR P/IMPRESSORA LEXMARK MSMX310-410-510 -610	188,45	1.884,50





INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2022

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
14,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR C/ CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 200 FLS GE 1070, BASE 29CM.	16,00	224,00
16,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR DE PAPEL GRANDE C/ CAPACIDADE ATÉ 100 FLS,	42,80	684,80
35,00	UNIDADE (UND)	GRAMPEADOR PEQUENO 20 FLS	24,00	840,00
93,00	UNIDADE (UND)	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	17,92	1.666,66
26,00	CAIXA (CX)	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX.C/5.000	5,50	143,00
35,00	CAIXA (CX)	GRAMPO P/GRAMPEADOR M23/8 CX.C/5.000 UND.	15,00	525,00
2,00	UNIDADE (UND)	KIT MANUTENÇÃO P/IMPRESSORA LEXMARK MX610 /MT611/MFR200K	1.180,00	2.360,00
22,00	PACOTE (PCT)	LAMINA P/ ESTILETES PCT C/ 10 LAMINAS.	3,90	85,80
94,00	PACOTE (PCT)	LEITE EM PÓ PACOTE COM 400 GRAMAS	13,54	1.272,76
100,00	LITRO (LT)	LEITE INTEGRAL DE 1 LITRO.	9,05	905,00
2,00	PACOTE (PCT)	LIGA ELÁSTICA 100GR	3,10	6,20
43,00	UNIDADE (UND)	LIVRO DE PROTOCOLO C/100FLS.	8,75	376,25
19,00	UNIDADE (UND)	LIVRO PROTOCOLO 50 FLS	8,75	166,25
1,00	PAR (PAR)	LUVAS DE PROTEÇÃO CONTRA ALTA TENSÃO	44,35	44,35
826,00	UNIDADE (UND)	MARCA TEXTO VERDE	0,91	752,95
2,00	UNIDADE (UND)	MOUSE PAD ERGOMONICOBC/BASE EM LATEX PU ANTES DERRAPANTE	19,35	38,70
11,00	UNIDADE (UND)	PAINEL LED BRANCO 25W ULTRA SLIM (90 A 265 VOLTS) BRANCO FRIO (6000K6500K)	70,00	770,00
246,00	UNIDADE (UND)	PAPEL COUCHE MATERIAL CELULOSE COR BRANCA 50	10,67	2.624,82
597,00	CADERNO (CAD)	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA CADERNO COM 10 FOLHAS	1,02	611,81
46,00	RESMA (RSM)	PAPEL JORNAL TAM. OFÍCIO, RESMA COM 500 FOLHAS.	45,87	2.110,16
112,00	RESMA (RSM)	PAPEL SULFIT A4, RESMA C/ 500 FOLHAS	16,95	1.898,40
22,00	UNIDADE (UND)	PASTA CLASSIFICADORA TRANSPARENTE C GRAMPO 245MMX340MM	1,14	25,08
39,00	UNIDADE (UND)	PASTA L EM MAT. PLÁSTICO TRASPARENTE CRISTAL	0,85	33,15
73,00	UNIDADE (UND)	PASTA EM L, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, AZUL CRISTAL	0,85	62,05
3,00	CAIXA (CX)	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	1,86	5,59
103,00	UNIDADE (UND)	PERFURADOR DE PAPEL MAT.METAL P/20 FLS.	13,90	1.431,70
20,00	UNIDADE (UND)	PILHA PALITO ALCALINA AAA TENSÃO 1.5V	6,11	122,20
4,00	UNIDADE (UND)	PINCEL MARCADOR P/ CD E DVD PONTA 2MM AZUL	1,95	7,80
18,00	UNIDADE (UND)	PLAFONIER QUADRADO DE EMBUTIR COR BRANCO (90 A 265 VOLTS) 30X30	75,00	1.350,00
25,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA 01 KILO	16,95	423,75
49,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTA SABOR CAJA PCT.C/01 KG	15,85	776,65
45,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ EMB. DE 01 KILO	13,23	595,35
50,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU EMB. 01 KILO	18,30	915,00
35,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA EMB. 01 KILO	12,47	436,45
40,00	PACOTE (PCT)	POLPA DE FRUTAS NATURAL SABOR GRAVIOLA	14,55	582,00
67,00	UNIDADE (UND)	PORTA CANETA P/MESA	5,50	368,50
13,00	UNIDADE (UND)	PORTA CARIMBO EM ACRILICO FUME 06 LUGARES	12,04	156,48
3,00	UNIDADE (UND)	PORTA CD/DISQUETE COM 15 LUGARES, 5/4 COM CHAVE.	44,80	134,40
10,00	UNIDADE (UND)	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRILICO, TAM. 334X234 COR	12,00	120,00
28,00	UNIDADE (UND)	RÉGUA EM ACRÍLICO 30CM.	0,77	21,43
152,00	UNIDADE (UND)	RÉGUA EM ACRÍLICO 50CM.	3,27	497,74
57,00	UNIDADE (UND)	TOMADA PARA TELEFONE C/JACK 4X2 BR NA COR NA BRANCA	22,00	1.254,00
115,00	UNIDADE (UND)	TONER MX 310 LEXMARK. 60 4H, COR PRETA	249,45	28.686,93
4,00	UNIDADE (UND)	TONER LEXMARK LX640	500,00	2.000,00
118,00	UNIDADE (UND)	TONER P/IMPRESSORA HP M1536 COR PRETA	63,45	7.487,11
4,00	UNIDADE (UND)	TONER P/IMPRESSORA LASERJET HP M551 COR PRETA	286,04	1.144,17
1,00	UNIDADE (UND)	TONER P/IMPRESSORA LASERJET COLOR HP M551 COR MAGENTA	273,09	273,09
56,00	UNIDADE (UND)	TONER PRETO TN 1610 BROTHER 2	231,25	12.950,00





INVENTÁRIO DE ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

EXERCÍCIO DE 2022

Quantidade	Unidade de Contagem	Especificação	Preço Médio (R\$)	
			Unitário	Global
27,00	UNIDADE (UND)	TONNER CF280 HP 400 M425 PRETO	55,84	1.507,55
41,00	UNIDADE (UND)	TONNER P/IMPRESSORA LEXMARK E 260 COR PRETO	127,78	5.238,98
5,00	UNIDADE (UND)	TONNER PARA COPIADORA BROTHER DCP TN580	49,00	245,00
10,00	UNIDADE (UND)	TORNEIRA P/ PAREDE BANHEIRO 1/4 DE VOLTA METAL INOXIDÁVEL	158,33	1.583,30
120,00	GALAO (GL)	VASILHAME EM POLIPROPILENO C/ CAPACIDADE DE 20 LITROS DE ÁGUA.	15,07	1.808,49
TOTAL				R\$ 127.086,26

Rosileide Soares do Santos  
Diretora de Patrimônio Almoarifado  
Decreto nº 1.000/2021

LOCAL E DATA  
PORTO VELHO  
31/12/2022